
Církevní mateřská škola a základní škola Sudice, Sudice 72
IČ 14 360 918, Tel: +420 602 249 400, sudickaskola@gmail.com

Zápis k povinné školní docházce do 1. ročníku
Církevní mateřské školy a základní školy Sudice 

pro školní rok 2024/2025

PRÁVA A POVINNOSTI RODIČŮ

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě
dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Zákonný zástupce je povinen
přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce od 1. dubna do 30. dubna kalendářního
roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku (viz § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004
Sb., školský zákon).

Zapisujeme děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 a děti s odkladem školní docházky pro
školní rok 2023/2024.

MÍSTO A DOBA ZÁPISU

Zápis k povinné školní docházce se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. 2024 od 13:30 do 17 hodin
ve škole. Součástí zápisu bude motivační část/rozhovor pedagoga s dítětem.

K zápisu je třeba mít originál RODNÝ LIST dítěte a OBČANSKÝ PRŮKAZ zákonného
zástupce.

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

Žádosti můžete zasílat 2. 4. – 18. 4. 2024.

Vyplněnou žádost zákonných zástupců o přijetí k základnímu vzdělávání opatřenou podpisem
zákonného zástupce pošlete doporučenou poštou. Pokud máte možnost elektronického
podpisu, můžete zaslat datovou zprávou, nebo e-mailem. Žádost můžete odevzdat osobně v
den zápisu ve škole.

ŽÁDOST OBSAHUJE - kopii rodného listu + Žádost o přijetí + případně Žádost o odklad

Žádost o přijetí i Žádost o odklad naleznete na webových stránkách školy.



KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DO PRVNÍHO ROČNÍKU

1. Děti s místem trvalého pobytu v obci Sudice
2. Splnění předpokladů ke vzdělávání podle ŠVP školy
4. Sourozenec navštěvující Církevní mateřskou školu a základní školu Sudice
3. Děti s místem trvalého pobytu mimo obec Sudice

V případě, že nebude v možnostech školy přijmout všechny děti splňující uvedené podmínky,
protože by došlo k překročení kapacity stanovené ředitelem školy, bude provedeno losování.
Losovat se budou registrační čísla, která byla přidělena dětem při zápisu do ZŠ.

ODKLAD ŠKOLNÍ DOCHÁZKY

Podle aktuálně platné legislativy je nutné, aby zákonný zástupce požádal o odklad školní
docházky dítěte v době zápisu do 1. třídy. Žádost musí být doplněna doporučujícím
posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo
klinického psychologa.
Uvedená doporučující posouzení je možné doložit dodatečně do 31. 5. 2024.

PŘEDČASNÝ NÁSTUP

Na písemnou žádost zákonného zástupce může být do povinné školní docházky zařazeno i
dítě narozené:
- od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2018 - musí mít doporučení z PPP
- od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 - musí mít doporučení z PPP a odborného lékaře

ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ

Na webových stránkách a na dveřích školy bude zveřejněn seznam přijatých žáků do 15 dnů
od konce data zápisu.

V Sudicích dne 10. 3. 2024
Dagmar Hamalová
ředitelka školy


